ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 040/2025.

Processo Administrativo Nº 040/2025.

Pregão Eletrônico N° 90029/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição dos serviços de recepção e disposição

ambientalmente adequada de resíduos sólidos classe II (não perigosos): a) residenciais ou

domiciliares; b) comerciais; c) públicos (galhos e entulhos) e d) de mercados e feiras livres,

gerados no município de Francisco Santos – PI, quantitativos estimados e exigências

estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ (MF) sob o nº 49.089.148/0001-33 - IE n º 19.732.416-9, estabelecida na cidade de

Francisco Santos - PI, à Area Fazenda Vitalino, S/N, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail:

arthurvmc158@gmail.com / getulioacfilho2@gmail.com, Fone: (86) 99801-5209 / 99413-5932,

com o valor de R$ 563.410,80 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e

oitenta centavos), data da assinatura: 18/07/2025, fim da vigência: 18/07/2026. Espécie:

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor global. Signatários:

José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Arthur Vinícius de Moura Carvalho –

Representante da Empresa.

mailto:arthurvmc158@gmail.com
mailto:getulioacfilho2@gmail.com